

### **Nr 13.**

Av herr **Holmgren**, om understöd åt änkan *Emma Kristina Karlsson*.

Från och med den 1 januari 1919 inrättades jämlikt riksdagens beslut en 3:je grad inom flottans underofficerskår, till vilken befordrades alla de underofficerskorpraler, vilka därav gjort sig förtjänta. Underofficerskorpralen vid 1:a hantverkskompaniet nr 63 Karlsson avled emellertid i spanska sjukan den 1 december 1918, alltså en månad innan denna grad uppsattes. På grund härav kunde hans änka Emma Kristina Karlsson icke komma i åtnjutande av de förmåner, som tillkomma änka efter underofficer av 3:je graden, ehuru mannen, enligt vad av närlagda skrivelse framgår, skulle, därest han levat ytterligare en månad, hava blivit befordrad till underofficer. Enligt de för underofficerskorpral gällande bestämmelserna erhåller änka intet understöd, och Emma Kristina Karlsson stod därför vid sin makes frånfälle hänvisad att uteslutande genom eget arbete försörja sig och 4 minderåriga barn; ett femte tillkom sex veckor efter mannens död.

Ehuru hon alltså icke rättsligen kan göra anspråk på understöd, synes det mig billigt, att hon tillerkändes sådant efter samma grunder och till samma belopp som änka efter underofficer av 3:je graden, helst mannens tjänstetid, 11 år i kronans tjänst, fullgjorts under ständigt gott uppförande och hans vitsord vid tiden för dödsfallet utgjorde berömligt uppförande, och tjänstbarhet. Ett erkännande från riksdagens sida i form av understöd åt änkan efter en plikttrogen och skicklig kronans tjänare skulle otvivelaktigt verka som en uppmuntran åt hela den kår den avlidne tillhörde.

På grund härav får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta, att understöd skall utgå till änkan Emma Kristina Karlsson efter samma grunder och till samma belopp som till änka efter underofficer av 3:je graden vid kungl. flottan.

Stockholm den 17 januari 1922.

*Bj. Holmgren.*

---

*Avskrift.*

*Till Kommendörkaptenen m. m. B. F. Holmgren.*

Enligt Eder begäran får jag äran meddela, att U O K vid 1. hantverkskompaniet nr 63 Karl Albert Karlsson, vilken började sin tjänst vid sjömanskåren den 1 december 1907 och avled under pågående influensaepidemi den 1 december 1918, under sin tjänstetid vid sjömanskåren med goda betyg genomgått föreskriven utbildning till U O av 3:je graden, städse iakttagit ett gott uppförande samt vid sin död innehade för uppförande och tjänstbarhet betyget — 10 (Berömligt).

På grund härav och enligt vad som i övrigt framgår av Karlssons kompanirulla skulle han, därest han levat, av mig föreslagits till befordran till U O av 3:je graden, vid denna tjänstegrads upprättande den 1 januari 1919.

Karlskrona den 4 januari 1922.

C. SPARRE.

*E. Braunerhielm.*